PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 117/2021/DG - Manaus, 15 de julho de 2021

Designação da Equipe de Planejamento da Contração –
MA – 491/2021.

O  DIRETOR-GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  11ª
REGIÃO, em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos termos do
disposto  no  Decreto  nº  10.024/2019  e  Instrução  Normativa  nº  5/2017/MPOG  e  Resolução
Administrativa CSJT Nº 182/2013, designar Equipe de Planejamento da Contratação.

CONSIDERANDO  o  que  consta  no Despacho do  Diretor  da  Secretaria  de
Administração (pág.  3), encaminhando o Documento de Formalização da Demanda - DFD -
(págs.  1/2), que trata de serviço de  manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças (por meio de orçamento prévio) para os aparelhos condicionadores de ar instalados nas 10
(dez) Varas do Trabalho do interior, Unidades localizadas nas cidades de Coari-AM, Eirunepé-
AM, Humaitá-AM, Itacoatiara-AM, Lábrea-AM, Manacapuru-AM, Parintins-AM, Presidente
Figueiredo-AM,  Tabatinga-AM  e  Tefé-AM,  e para  o  serviço  de  manutenção  preventiva  e
corretiva com fornecimento de peças (por meio de orçamento prévio) para os condicionadores
de ar instalados no Fórum Trabalhista de Boa Vista-RR, Unidade localizada na cidade de Boa
Vista-RR, bem como o despacho do Diretor-Geral.

R E S O L V E

 Art.  1º - DESIGNAR os servidores  Ricardo Marques de Lima,  (Matrícula:11416),
Técnico Judiciário  –  Administrativo,  Diretor  da Secretaria  Administrativa  -  Função:  CJ-03,
(Integrante demandante), Antônio Carlos dos Santos Bertollo,  (Matrícula:111457), Auxiliar
Judiciário,  Adm.  Chefe  da  Seção  de  Manutenção  de  Bens  Móveis  e  Imóveis  (SMBMI)  -
Função:  FC-05,  (Integrante  Técnico), Fernando  Leitão  Wolff (Mat.  111640)  -  Técnico
Judiciário – Administrativo – Telecom. e Eletricidade – Assistente V do Gabinete da Diretoria-
Geral – Função- FC-05, (Integrante Administrativo), Renato dos Santos Pires (Mat. 112289) -
Técnico Judiciário – Assistente da Secretaria de Administração – Função: FC-03, (Integrante
Administrativo),  para  comporem a Equipe  de Planejamento da Contratação,  referente  a
serviço  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  com  fornecimento  de  peças  (por  meio  de
orçamento prévio) para os aparelhos condicionadores de ar instalados nas 10 (dez) Varas do
Trabalho  do  interior,  bem como para  o serviço de manutenção preventiva  e  corretiva  com
fornecimento de peças (por meio de orçamento prévio) para os condicionadores de ar instalados
no Fórum Trabalhista de Boa Vista-RR, em cumprimento a Resolução Administrativa CSJT
182/2013, Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017/MPOG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT11a Região, em substituição
Ordenador de Despesa

jcpc